Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARIBE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 2019.01.30-1

O PREFEITO MUNICIPAL do Município de Jacruaribe - Estado do Ceará, Sr. JOSE ABNER
NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO, em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas
atribuições, notadamente as conferidas pelo Art. 28, Inciso X, da Constituição do Estado do Ceará,
RESOLVE  publicar mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no âmbito do
Município de JauuaribeiCE,  e no site oficial www.jaguaribe.ce.gov.br  o RELATÓRIO RESUMIDO
DA EXECUCÃO ORCAMENTÁRIA - RREOI,  atinente ao 60  BIMESTRE  do exercício financeiro de
2018.

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço do Poder Executivo Municipal de Jaguaribe - Estado do Ceará.
Em, 30 de Janeiro de 2019.

NDI 	.5\3•)
JOSE A5NER NOGUEIRA D GENES PINHEIRO

\ PREFEITO MUNiCIPAL

DEC ARAÇAO

Em cumprimento ao art. 70  da Instrução Normativa do TCE n° 03/2000,
DECLARO, para fins de prova junto a esse Orgão de Controle Externo, que a
GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE publicou mediante afixação nos locais
de amplo acesso público em geral no âmbito do Município de Jaguaribe e no site
www.jaguaribe.ce.gov.br  o R.R.E.O. (Relatório Resumido de Execução
Orçamentária) (arts. 52 e 53 da Lei Complementar n° 101/2000), referente ao 6°
BIMESTRE de 2018, conforme EDITAL DE PUBLICAÇÃO anexo.

Jaguaribe - CE, 30 de Janeiro de 2019.

JOSE A R NOGUEIRA Dl GENES PINHEIRO
\PREFEITO MUNICiPAL

OSÉ G
ON OLAD

ES DE MI DA
GERAL DO UNICIPIO

GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARIBE
Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Demonstrativo das Receita de Alienação de Ativos e Aplicação dos Recursos

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2018/Bimestre: Novembro e Dezembro

RREO - Anexo XI (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "h" do inciso II e 1°)

R$ 1,00

RECEITAS
PREVISÃO

ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

SALDO NÃO
REALIZADO
(c) = (a - b)

RECEITAS DE CAPITAL - ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I)

Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 150.000,00 0,00 150.000,00

DESPESAS

DOTAÇÃO
KRJALIZADA

(d)

DESPESAS EXECUTADAS
Até o Bimestre SALDO NÃO

EXECUTADO
(g) = (d _ (e + f:))

LIQUIDADAS

(e)

INSCRITAS EM
RESTOS APAGAR

NÃO
PROCESSADOS

(f)

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II)

DESPESA DE CAPITAL

Investimentos

Amortização da Dívida

DESPESAS CORRENTES DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Regime Geral da Previdência Social

Regime Próprio de Previdência dos Servidores

18.978.104,43

830.000,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

18.978.104,43

830.000,00

0.00

0.00

SALDO FINANCEIRO A APLICAR
2017

(h)

2018

(i) = (lb - (1Ie +11f11

SALDO
ATUAL

(j) = (111h + Illil
VALOR (III) 0,00 0,00 0,00

Fonte:

JOSE.ABNER NOGUEIRA biOGE ES PINHEIRO
PREFEITO MUNICIPA‘L

PUBL1CONTASS SE PLANE .
ontador - C C

NTABIL S/C LTDA
80

VALNEI P 	VA
SECRETARIO DE PLAN É GESTA°

OSÉ Ge  TES  j•DE MI DA
CON OLADri GERAL DO UNICIPIO

PUBLICONTASS 	 NTAB1L S/C LIDA
80

VALNEI PQ1O.SiVA
SECRETARIO DE PLAN E GESTÃO

GOVERNO MUNICIPAL DE JAGUARIBE

Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Demonstrativo das Receitas de Operações de Crédito e Despesas de Capital

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2018/Bimestre: Novembro e Dezembro

RREO - Anexo IX (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "h" do inciso II e 1)

R$ 1,00

RECEITAS
PREVISÃO

ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

SALDO NÃO
REALIZADO
(c) = (a - b)

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I) 0,00 0,00 0,00

DESPESAS

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(d)

DESPESAS EXECUTADAS
Até o Bimestre SALDO NÃO

EXECUTADO
(g) = (d _ ( e  + f))

LIQUIDADAS

(e)

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO
PROCESSADOS

(f)

DESPESAS DE CAPITAL 10.322.383,17 6.585.911,39 98.000,00 3.638.471,78

DESPESAS DE CAPITAL LÍQUIDA (II) 10.322.383,17 6.585.911,39 98.000,00 3.638.471,78

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA
REGRA DE OURO (III) = (I -II) -10.322.383,17 -6.683.911,39 -3.638.471,78

\\I\N

JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGE ES PINHEIRO
PREFEITO MUNICIPAL